Utinam facultas tibi esset diocesana synodi celebranda qua ad corrigendo mores 
ad firmandam cleri /508 disciplinam nihil opportunius. Quoniam vero id praestare nequis 
in tantis rarum ac temporum difficultatibus, ejusdam synodi defectum forcire studeas iis 
rationibus quas Bened. XIV indicat in (…) de synodo diocesana lib. 1. cap. II. nec non ea 
(…), qua Innocentius XIII jure scribit in jura constituione –apostolici ministerii– adita 
(…) pro regno Hispaniarum.

Hand est dubitandum, quin parochi altari ab pro animarum pastores divini verbi 
praedicationem fungantur juxta Tridentinum sess. V. cap. II, ac memoratam Innocentii 
XIII constitutionem admonendi vero sunt ut in tradenda catechismum romanum sequan-
tur, nec non constitutionem Benedicti XIV, quae incipit et si minime395.

Gratissima Emis. Patribus accidit peculiaris cura, quam de seminario geris, (…) 
numquam (…) intermissurum sibi certo pollicantur, atque ad eo daturum operam, ut ea 
observantur, quae de seminariorum regiminem opportunum statuit Tridentina synodus 
sess. XXIII, cap. XVIII.

Noli vero (…) monendo hortandoque populo, ut constanter retineat catholicam 
fidem, neque ab illa se avelli finat in piorum perfidia, ac (…) cetorum divinam /509 cle-
mentiam, fidendum est, forant compositistandum (…) rebus in isto regno diocesis cui 
praest tuis ex culta laboribus omni christianorum virtutum germinem florescat.

Hactenus sacrae Congregationis nomine. (…) velim existimus omnia libentissi-
mam juram stituturum, quae ad ornandam juvandam quae Ampl. Tuam pertineant, cui 
fausta omnia precor a Domino.

395 Subrayado et si minime.
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198.

1) 1850, agosto, 12. Pamplona.

Carta del obispo Severo Leonardo Andriani al Papa disculpándose por no 
poder acudir personalmente a la visita «ad limina» y anunciando que mandará 
procurador para que realice la visita en su nombre.

ADP. Caja 209/7, Visitas ad limina. Minuta en latín y castellano396. 

(Cruz)
Beatissime Pater.
Pergratum et perjucumdum mihi esset ad pedes vestrae sanctitatis personaliter 

accedere, sacra limina beatissimorum apostolorum Petri et Pauli visitare, relationem 
status hujus dioecesis praesentare, opportuna consilia debitamque instructionem quam 
ad gregis mei custodiam dignanter mihi daret avidis auribus accipere. Magnum mihi es-
set gaudium causaque gaudendi V. S. congratulari pro faelici regresu ad urbem sanctam 
ad centrum Sedis Apostolicae post illos amarissimos dies quibus effrenata hominum 
flagitio sorum audacia a suis ovibus avulsum in terram alienam ire compellit; quoniam 
vero et magna locorum distantia et aliae non despiciendae causae non me sinat aspectu 
et conversatione V. S. laetificari procuratorem designavi ut in nomine meo obedientiam 
sumissionem et reverentiam praestet V. S. sacra limina visitet, et Sacrae Congregationi 
Concilii praesentet relationem status hujus dioecesis. Illum tanquam meipsum esse reci-
piendum mihi promitto, vestramque sanctitatem sua miseratione mihi indicaturum quod 
aptius sibi videbitur ad convenientem gubernandi conditionem his praesertim difficilli-
mis diebus dum omnia jura ecclesiae invaduntur sanctionesque canonicae parvipendum-
tur, dum ipsa ecclesia genuit opprersa multituduie scandalorum et doctrinarum quae a 
veritate <quidem> avertunt et in errorem induciunt.